CADERNO 6  5QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522220

PORTARIA: 87/2013
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTIVEL PARA
ABASTECIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS
E REALIZAR ENTREGA DE MEDICAMENTOS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
502462/IZAURO ALVES DE SOUSA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522328

PORTARIA: 74/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO PARA ACOLHIMENTO DOS
NOVOS GESTORES DO SUS NO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5094003/ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO
(COMISSIONADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
27/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522334

PORTARIA: 75/2013
Objetivo: CONDUZIR DIRETOR REGIONAL PARA PARTICIPAR DO
SEMINÁRIO PARA ACOLHIMENTO DOS NOVOS GESTORES DO
SUS NO PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

PORTARIA DE PREGOEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522795
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
2° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 PORTARIA Nº 001 DE 07 DE MAIO DE 2013
A DIRETORA DO 2° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no.
2641/20911 de 21 de março de 2011, publicada no Diário Oficial
do Estado nº31878 de 22/03/2011.
 CONSIDERANDO as exigências da Lei nº. 10.520, de
17.07.2002, Decreto nº. 3.555, de 08.08.2000, alterado pelo
Decreto nº. 3.693, de 20.12.2000 e Decreto nº. 3.784 de
10.04.2002 e Lei Estadual nº. 6.474 de 06.08.2002, Decreto nº.
0199 de 09.06.2003, Decreto nº 2.069, de 20.02.2006,
 RESOLVE:
I– NOMEAR como PREGOEIRO o servidor AMADEU JOSÉ
BAHIA DE REZENDE, Matrícula nº 57.197864-1, conforme
legislação em vigor, para realizar o procedimento de licitações
na modalidade Pregão.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2º Centro Regional de Saúde, em 07 de maio de 2013

Elizabeth Maria C. Pinheiro
Diretora do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522393

PORTARIA: 23/2013
Objetivo: TRATAR ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO Á
DIREÇÃO DO HOSPITAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51464535/JUCIREMA SOUZA GOMES WANDERLEY DA SILVA
(COMISSIONADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/01/2013 a
25/01/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522401

PORTARIA: 22/2013
Objetivo: TRATAR ASSUNTOS REFERENTE ORÇAMENTO 2012
JUNTO AO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE (FES).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51464535/JUCIREMA SOUZA GOMES WANDERLEY DA SILVA
(COMISSIONADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a
16/01/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522414

PORTARIA: 28/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO “DIRETRIZES DA PORTARIA
854/12” QUE TRATA DO PREENCHIMENTO DOS NOVOS
PROCEDIMENTOS DENTRO DA RAAS, QUE SERÁ PROMOVIDA
PELA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL, ÁLCCOL E
OUTRAS DROGAS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5131022/SILVESTRE ITALO SAVINO PRIANTE (FARMACÊUTICO)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 07/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522494

PORTARIA: 27/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO “DIRETRIZES DA PORTARIA
854/12” QUE TRATA DO PREENCHIMENTO DOS NOVOS
PROCEDIMENTOS DENTRO DA RAAS, QUE SERÁ PROMOVIDA
PELA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL, ÁLCOOL E
OUTRAS DROGAS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973941/REJANE MAIA MESCOUTO (ASSISTENTE SOCIAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 07/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522340

PORTARIA: 88/2013
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL SÃO LUCAS
PARA ORIENTAR SERVIDOR MUNICIPAL SOBRE OS ERROS
FREQUENTES DE DIGITAÇÃO CONTIDOS NOS LAUDOS PARA
SOLICITAÇÃO DE AIH.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1147401/MARIA ROSA SILVA DA CONCEIÇÃO (AGENTE
DE PORTARIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
26/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522349

PORTARIA: 89/2013
Objetivo: DAR APOIO A SMS DO ACARÁ, REFERENTE Á
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E
SIOPS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5131022/SILVESTRE ITALO SAVINO PRIANTE (FARMACÊUTICO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522358

PORTARIA: 79/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO LANÇAMENTO DA CAMPANHA
ESTADUAL E MUNICIPAL DE COMBATE A HANSENÍASE E
GEOELMENTÍASE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5094003/ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a
18/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522363

PORTARIA: 80/2013
Objetivo: CONDUZIR DIRETOR REGIONAL PARA PARTICIPAR
DO LANÇAMENTO DA CAMPANHA ESTADUAL E MUNICIPAL DE
COMBATE A HANSENÍASE E GEOELMENTÍASE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 18/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522375

PORTARIA: 55/2013
Objetivo: INTENSIFICAR AS AÇÕES DE CONTROLE DE MALÁRIA
EM LOCALIDADES PRÉ-DEFINIDAS, PARA REDUÇÃO DA
INCIDÊNCIA DE CASOS NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
502717/JOÃO MORAIS DE BARROS (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 22/03/2013
0502715/JOSE MIGUEL RAMOS DE MELO (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a
22/03/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522383

PORTARIA: 31/2013
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO DOS EQUIPAMENTOS NO
HOSPITAL DE TOMÉ-AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51464535/JUCIREMA SOUZA GOMES WANDERLEY DA SILVA
(COMISSIONADO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/01/2013 a
22/01/2013<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522235

PORTARIA: 337
Objetivo: COLABORAR COM O MUNICIPIO NA IMPLEMENTAÇÃO
DAS ROTINAS DE ZOONOSES E MONITORAMENTO NAS SALAS
DE VACINAS NA ZONA RURAL E URBANA.
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498875/CESAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
10/05/2013
571905591/DENILDA DA COSTA MARTINS (ENFERMEIRA) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013
54194498/MICHELE APARECIDA DA CONCEIÇÃO DONZA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522245

PORTARIA: 338
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO COLABORAR
COM O MUNICIPIO NA IMPLEMENTAÇÃO DAS ROTINAS DE
ZOONOSES E MONITORAMENTO NAS SALAS DE VACINAS NA
ZONA RURAL E URBANA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5705304/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522266

PORTARIA: 339
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO PROMOVER
CONHECIMENTOS SOBRE CONTEÚDOS BÁSICOS ACERCA DAS
DIRETRIZES NO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA(NASF),
E O PROCESSO DE TRABALHO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
E SEU COTIDIANO DE ATUAÇÃO PARA EQUIPE DE NASF E ESF.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522271

PORTARIA: 340
Objetivo: PROMOVER CONHECIMENTOS SOBRE CONTEÚDOS
BÁSICOS ACERCA DAS DIRETRIZES NO NÚCLEO DE APOIO A
SAÚDE DA FAMÍLIA(NASF), E O PROCESSO DE TRABALHO NA
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE E SEU COTIDIANO DE ATUAÇÃO
PARA EQUIPE DE NASF E ESF.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIOLOGA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 08/05/2013
3240940/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) /
1.0 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO